
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Νότιας Δωδεκανήσου, για το έτος 2025.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2025. 

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Μυτιλήνης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή, για το προσωπικό του Δήμου Βόλ-

βης έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9606 (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του πδ 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ.  Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» .

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων - «με εντολή Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμε-
νο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 1319/03.04.2025 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νότιας 
Δωδεκανήσου, για το έτος 2025, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1934

18369

24.04.2025 14:52:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18370 Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

Υπάλληλοι

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

1
ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

2
ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

5
ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

60

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

60

Ειδικές Θέσεις

Α/Α ΘΕΣΗ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ 
ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

60

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπά-

νη ύψους 25.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανή-

σου οικ. έτους 2025, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πι-

στώσεις στους ΚΑΕ 10-6422, «Οδοιπορικά έξοδα και απο-

ζημίωση μετακινούμενων διοικητικών υπαλλήλων» και  

30-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-

μενων τεχνικών υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 10 Απριλίου 2025 

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Διοικητικού Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Αριθμ. 9599  (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 

2025. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

(Α’ 87),

- της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»  

(Α’ 94),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-1-2023 (Β’ 240) απόφαση της 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-νες των οργανι-

κών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-

παρ.  Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”». 

5. Το υπ’ αρ. 4492/19-03-2025 έγγραφο του Δήμου 

Τήνου που περιήλθε στην υπηρεσία μας. 

6. Την υπ’ αρ. 4488/19-03-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τήνου για την 

ύπαρξη των πιστώσεων.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,  

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Τήνου για το έτος 2025 ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18371Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ/ΤΕ 4 10
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ-
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 5

7
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 10

8
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 5

9
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 5

10
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

11
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 7

12
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 5

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

14
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 5

15
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

16
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 5

17
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 5

18 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 10

19
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ/ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1 10

20
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 10

21 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

22
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 5

23
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 10

24
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

25 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 5

26
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 5

27 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18372 Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

4.640,00 € για το τρέχον έτος 2025 σε βάρος του προ-

ϋπολογισμού του έτους 2025 του Δήμου Τήνου στους 

παρακάτω ΚΑΕ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

00.6422

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

 1.000,00 €

10.6422 

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

 500,00 €

20.6422

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

 500,00 €

30.6422

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

 500,00 €

40.6422

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

 400,00 €

15.6422

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

 500,00 €

90.6422.0002

LIFE IP SEI - Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

1.240,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 10 Απριλίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Διοικητικού Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 9589/ΜΟΕ (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Μυτιλήνης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλο-

φορίας (ν. 2696/1999, A’ 57),

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 άρθρου 40 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί: «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής καιΑγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3815).

7. Την υπ’ αρ. 11/2025 (ΑΔΑ: 96ΤΧ46ΜΓΘΓ-0ΝΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυτιλήνης και 
την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

8. Το υπ’ αρ. 3571/06.02.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
11/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 11/2025 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυ-
τιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης για το οικονομικό 
έτος 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απαγόρευση στάσης και στάθμευ-
σης στις οδούς «Κομνηνάκη», «Ίμβρου» και «Τενέδου» 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18373Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

στην πόλη της Μυτιλήνης και στις δύο πλευρές σε όλο 
το μήκος τους, με την τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακί-
δων Ρ-40, με προσδιορισμό των σημείων με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται στον παρα-
κάτω πίνακα: 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ρ-40 

Α/Α Χ Ψ

1 721123 4331363

2 721129 4331360

3 721104 4331332

4 721105 4331328

5 721135 4331334

6 721137 4331345

7 721145 4331337

8 721150 4331317

9 721157 4331306

10 721188 4331287

11 721195 4331260

12 721185 4331257

(11/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μυ-
τιλήνης), 

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους. 

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βάσει της οποίας ελή-
φθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 
και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 10 Απριλίου 2025

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 86/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας με αμοιβή, για το προσωπικό του Δήμου 

Βόλβης έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΒΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997«Διοί-

κηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

2) Την παρ. 4 του άρθρου 79, την παρ. 5 του άρθρου 247 
και την παρ. 2 του άρθρου 284 του ν. 3463/2006 (Α’114).

3) Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007  (Α’ 143).
4) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6) Την υπο στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’176).

7) Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βόλβης (Β’ 999/2017).

8) Την υπ’ αρ. 16/30-1-2013 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βόλβης για την καθιέρωση του ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου.

9) Την υπ’ αρ. 25128/9-5-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης «Καθιέρωση Ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18374 Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

του Δήμου Βόλβης α) σε βάρδιες, β) Κυριακές και αργίες, 

γ) σε 24ωρη βάση σε όλες τις ημέρες της εβδομάδος καθ’ 

όλο το έτος» (Β’1370).

10) Την υπ’ αρ. 1448/30-1-2025 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των ΚΑ:

1) 10.6012, 2) 10.6022, 3) 30.6012, 4) 35.6022 του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Βόλβης, οικονομικού έτους 2025.

11) Τις παρούσες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου 

Βόλβης.

12) Το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο.

13) Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών του Δήμου.

14) Το γεγονός ότι σύμφωνα και με τις ανωτέρω ειση-

γήσεις των υπηρεσιών, απαιτείται πρόσθετη απασχό-

ληση προσωπικού του Δήμου πέρα από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της 

γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσε-

ων, κατάργησης θέσεων, κινητικότητας, για τις έκτακτες 

συνθήκες πολιτικής προστασίας:

- Για την σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των συνε-

δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Οικονομικής 

Επιτροπής και των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημο-

τικών Κοινοτήτων του Δήμου, που γίνονται τις απογευ-

ματινές και νυκτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας των αρμόδιων υπαλλήλων.

- Για την διεκπεραίωση διαγωνισμών και επειγουσών 

υποθέσεων του Τμήματος Προμηθειών και της Τεχνικής 

Υπηρεσίας και της γραμματειακής υποστήριξης αυτών 

τις απογευματινές ώρες και πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας. 

- Για την μαγνητοφώνηση και την απευθείας αναμετά-

δοση μέσω ιστοσελίδας των συνεδριάσεων του Δημο-

τικού Συμβουλίου, που πραγματοποιούνται τις απογευ-

ματινές και νυκτερινές ώρες. 

- Για την εκτέλεση των Υπηρεσιών Ληξιαρχείου στις έξι 

(6) δημοτικές ενότητες του Δήμου, πέρα από το υποχρε-

ωτικό ωράριο εργασίας.

- Για την εκτέλεση υπηρεσίας σε θέματα πολιτικής 

προστασίας και σε θέματα που θα προκύψουν από την 

κατάργηση νομικών προσώπων και την απορρόφηση 

αρμοδιοτήτων στο Δήμο Βόλβης, λειτουργία παιδικών,α-

πό υπαλλήλους του Δήμου, εκτός από τα καθήκοντα της 

θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-

γασίας τους.
- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-

ψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου. 

15) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή στο μόνιμο και στο με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Βόλβης για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176 ) για το έτος 2025 ως εξής:

Απογευματινή 
υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Άτομα Ώρες

Ένας (1) διοικητικός υπάλληλος 
που συντάσσει και τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου 
πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας του.

1 240

Ένας (1) υπάλληλος που 
ασχολείται με την ηχογράφηση 
και απευθείας αναμετάδοση 
μέσω ιστοσελίδας του Δήμου 
των συνεδριάσεων του 
δημοτικού συμβουλίου 

1 240

Οκτώ (8) διοικητικοί υπάλληλοι 
που συντάσσουν και τηρούν τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων 
στα Συμβούλια των 22 
Κοινοτήτων του Δήμου Βόλβης. 

8 840

Έξι (6) διοικητικοί υπάλληλοι 
που εκτός από τα καθήκοντά 
τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους εκτελούν και τις 
υπηρεσίες Ληξιαρχείου ανά 
Δημοτική Ενότητα 

6 1.440

Δύο (2) υπάλληλοι που 
εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης τους και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας εκτελούν πρόσθετη 
υπηρεσία. 

2 480

Μία υπάλληλος, γραμματέας 
της Δημοτικής επιτροπής 
για την γραμματειακή 
υποστήριξη και τη συγγραφή 
των αποφάσεων, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

1 240

Δύο υπάλληλοι που εκτελούν 
καθήκοντα και διεκπεραιώνουν 
υπηρεσιακά θέματα της 
τεχνικής υπηρεσίας, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου της 
εργασίας τους 

2 480

Δύο (2) υπάλληλοι που 
εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης τους και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας εκτελούν πρόσθετη 
υπηρεσία. 

2 480

ΣΥΝΟΛΟ 23 4440



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18375Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-

ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκα-

τόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-

ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 

πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 

οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζε-

ται ο προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλούνται δαπάνες οι 

οποίες θα καλυφθούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
των ιδίων ΚΑΕ 10.6012,10.6022, 30.6012,35.6022, του 
προϋπολογισμού έτους 2025.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Σταυρός, 12 Μαρτίου 2025 

Ο Δήμαρχος κ.α.α. 
Ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18376 Τεύχος B’ 1934/23.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019342304250008*


